
 Р Е Ш Е Н И Е  № 6 7 5  

на Столичния общински съвет 

 от 27.09.2018 година 

За връщане за ново обсъждане на Решение № 509 от 26.07.2018 г. на 
Столичния общински съвет, в частта на §68 от Наредба за изменение и 
допълнение на Наредба за преместваемите обекти, за рекламните, 
информационните и монументално-декоративните елементи и за 
рекламната дейност на територията на СО. 

МОТИВИ:  
С измененията на Наредбата за преместваемите обекти, за 

рекламните, информационните и монументално-декоративните елементи и 
за рекламната дейност на територията на Столична община и свързаните с 
това промени в Наредбата за определяне и администриране на местни 
такси и цени на услуги, предоставяни от Столична община е предвидено 
различно зониране относно поставянето на преместваеми обекти и 
ползването на тротоари, площади и улични платна за търговска дейност. 
Наредба за преместваемите обекти, за рекламните, информационните и 
монументално-декоративните елементи и за рекламната дейност урежда 
статута и разполагането на преместваемите обекти и следва Столичният 
общински съвет да обсъди възможността зоните по тази наредба да бъдат 
тези въз основа на които се определят таксите за тротоарно право и за 
преместваеми обекти към търговски обекти. Следва да се вземе предвид, 
че това зониране е диференцирало различните части на града, както по 
отношение на тяхната културно-историческа значимост, така и отразява в 
по-голяма степен финансово-икономическите разлики в цените на 
имотите. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, ал.2 и чл.45, ал.9 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, чл.76, ал.3 и чл.79 от 
Административно-процесуалния кодекс и чл.8 от Закона за нормативните 
актове 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



1. Отменя § 68 от Приложение № 1 на Решение № 509 по Протокол 
№ 58 от 26.07.2018 година на Столичния общински съвет, с което е приета 
Наредба за изменение и допълнение на Наредба за преместваемите обекти, 
за рекламните, информационните и монументално-декоративните 
елементи и за рекламната дейност на територията на Столична община 
(приета от Столичния общински съвет с Решение № 717 по Протокол № 71 
от 06.11.2014 г., изм., доп. и попр. с Решение № 1 по Протокол № 75 от 
22.01.2015 г., изм. и доп. с Решение № 495 по Протокол № 86 от 23.07.2015 
г. на СОС). 

2. Приема повторно Решение № 509 по Протокол № 58 от 26.07.2018 
година на Столичния общински съвет в останалата му част. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 27.09.2018 г., Протокол  № 61,  точка 2 от дневния ред, 

по доклад № СОА18-ВК66-2580/6/18.07.2018 г. и писмо № СОА18-ВК08-

9923/08.08.2018 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния 

общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет:  (п) 

       Елен Герджиков  


